Porta-voz nº 2407 - Uberaba, 21 de Março de 2024

CODIUB
CODIUB

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DO TERCEIRO ADENDO CONTRATUAL AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2022
MUNICÍPIO DE MARAÚ/BA

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA –
CODIUB.

CONTRATADA: MEGADATA COMPUTAÇÕES LTDA.
OBJETO:
PRAZO:
VALOR:

O presente adendo tem por objeto a prestação de serviços, para
implantação e operacionalização de Sistema de Gestão do ISSQN através
da disponibilização da nota fiscal de serviço eletrônica, gestão de
eletrônica dos serviços tomados de fora do município, declaração
eletrônica de serviços financeiros – DES-IF, gestão do simples nacional e
todos os serviços técnicos especializados necessários na área tributária do
ISSQN, modalidade ASP (application service provider) com fornecimento de
data center e integração com os sistemas do Município, em atendimento
ao interesse da Secretaria Municipal de Finanças, do Município de
Maraú/BA, conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 032/2022,
Adendo Contratual e Planilha de Viabilidade Econômica.
12 (doze) meses.
A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, nas condições estabelecidas
neste Adendo Contratual, o valor de R$9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais), mensais.

LICITAÇÃO: Licitação Pública nº 002/2022

Uberaba/MG, 19 de março de 2024.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB

Celi Camargo
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

Outros Atos

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB
CNPJ: 18.597.781/0001-09

AVISO AOS ACIONISTAS
A Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB, comunica aos Acionistas da Companhia que se

encontram à disposição para a devida apreciação, na sede social da empresa, situada à Av. Dom Luiz Maria de Santana, Nº 146,
Santa Marta, nesta cidade de Uberaba/MG, bem como também poderão ser solicitados por meio do endereço eletrônico do
representante  da  Companhia:  george.pereira@codiub.com.br,  os  documentos  a  que  se  refere  o  Art.  133  da  Lei  6.404/76,
relativamente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023.

Uberaba/MG, 18 de março de 2024.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB

Celi Camargo
Diretora Presidente

Aluizio Cesar Valladades Ribeiro
Diretor Administrativo Financeiro

.......................................................................................................................................................................................................................................................

40